
Determina n. 91 del 14/02/2023

Registro di Settore n. 10 del 13/02/2023

Settore I - Affari Generali

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTI gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U. ordinamento Enti locali);

VISTO il Decreto del Sindaco n. 15 del 18/07/2022, con il quale lo scrivente è stato nominato

Responsabile del Settore I – Affari Generali e Personale;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 9 in data 25.01.2023, il cui contenuto è da
intendersi qui integralmente trascritto con valore di motivazione, a mezzo della quale si è impartito
indirizzo al sottoscritto Responsabile del Settore I - Affari Generali e Personale affinché ponesse in
essere ogni attività gestionale finalizzata alla selezione ed alla susseguente stipula del relativo
contratto di incarico professionale di n. 1 professionista “esperto tecnico (FT) “ da reclutare presso il
Comune di Gioia Tauro, sulla scorta delle indicazioni inerenti al profilo professionale fornite, con nota
prot. n. 1509 del 18/01/2023, dal Responsabile del Settore IV - Lavori Pubblici (Esperto Tecnico (FT),
profilo MIDDLE, per il conferimento di un incarico di collaborazione ex art. 7, comma 6, del D.Lgs. n.
165/2001, ai sensi dell’art. 11, comma 2, del D.L. n. 36/2022, conv. con mod. con L. n. 79/2022);
VISTO l’avviso pubblico di selezione per il conferimento di incarico di lavoro autonomo di n. 1
Esperto Tecnico (FT), profilo MIDDLE, per il conferimento di un incarico di collaborazione ex art. 7,
comma 6, del D.Lgs. n. 165/2001, ai sensi dell’art. 11, comma 2, del D.L. n. 36/2022, conv. con mod. con
L. n. 79/2022 - recante “Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e
resilienza (PNRR)” - da destinare specificatamente alle funzioni tecniche (FT) nell’ambito degli
interventi del PNRR., approvato giusta DD. n. 3/I Settore – n. 22/ R.G. del 27/01/2023, pubblicato nella
medesima data;
EVIDENZIATO che, ai sensi dell’art. 3, comma 3, lettera c), del summenzionato avviso di selezione, il
termine di presentazione delle domande, è stato fissato nella data del 13.02.2023, ore 12:00;
DATO ATTO della scadenza del termine di presentazione delle domande di partecipazione alla
selezione in questione;
CONSIDERATO che l’art. 4, comma 2, del predetto avviso, testualmente recita: “La verifica dei requisiti
di partecipazione e di ammissibilità e la valutazione dei candidati che hanno presentato validamente la
domanda, è effettuata da apposita Commissione, nominata dal Dirigente Settore I - Affari Generali e
Personale, composta da tre membri, di cui un Presidente e due Commissari, coadiuvati da un Segretario
verbalizzante, scelti tra i Responsabili e il personale in servizio presso l’Ente o in altre amministrazioni
pubbliche. I membri e la Segreteria della Commissione sono tenuti a garantire “trasparenza, obiettività,
imparzialità e terzietà di giudizio” a tutela della parità di trattamento fra i diversi candidati e, pertanto,
dovranno dichiarare l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e di conflitto di interesse”;

COMUNE DI GIOIA TAURO
Città Metropolitana di Reggio Calabria

Oggetto: Selezione pubblica per il conferimento di incarico di lavoro autonomo di n. 1
Esperto Tecnico (FT), profilo MIDDLE, per il conferimento di un incarico di
collaborazione ex art. 7,comma 6, del D.Lgs. n. 165/2001,ai sensi dell’art. 11,
comma 2, del D.L. n. 36/2022,conv. con mod. con L. n. 79/2022-recante “Ulteriori
misure urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza
(PNRR)”-da destinare alle funzioni tecniche (FT)nell’ambito degli interventi del
PNRR- Nomina Commissione



EVIDENZIATA, quindi, la necessità di dare seguito agli adempimenti di competenza intesi alla nomina
della Commissione, conformemente alle prescrizioni di cui al citato art. 2, comma 2, dell’avviso
pubblico di selezione;
RITENUTO di nominare la suddetta Commissione per come di seguito:

· Presidente: Arch. Francesco Carpinelli – Responsabile Settore IV – LL.PP.;
· Componente: Ing. Salvatore Orlando – Responsabile del Settore V – Programmazione Gestione

del Territorio;
· Componente : Arch. Giuseppe Caridi – Dipendente a tempo indeterminato del Settore IV del

Comune di Gioia Tauro;
· Segretario verbalizzante: Geom. Vincenza Santacaterina – Dipendente a tempo indeterminato

del Settore V – Programmazione Gestione del Territorio;
VERIFICATA la disponibilità degli interessati ed acquisite le rispettive dichiarazioni di assenza di
condizioni di incompatibilità e inconferibilità, che sono custodite agli atti del fascicolo istruttorio della
procedura;
RILEVATO che i dipendenti nominati, per l’attività da svolgersi, non percepiranno compensi
aggiuntivi, sicché il presente provvedimento, non comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 183,
comma 7, del TUEL, non dev’essere trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario ai fini
dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;
DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento è nominato nella persona della dipendente del
Settore I – Affari Generali e del Personale, D.ssa Deborah Guerci;
DATO ATTO, altresì, ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/1990 e delle prescrizioni di cui al D.Lgs.

n. 39/2013, che non ricorre conflitto, anche potenziale, con interessi personali del sottoscritto

Responsabile di Settore e del Responsabile di procedimento, i quali entrambi attestano l’assenza delle

suddette situazioni di conflitto, mediante apposizione della rispettiva firma sul presente atto, per

quanto di competenza;

DATO ATTO, infine, che il presente provvedimento è rilevante, ai fini dell’Amministrazione
Trasparente;
ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione corrente del
Settore sovrinteso, secondo gli obiettivi della stessa Amministrazione;
VISTI:

· il D.Lgs. n. 267/2000
· il D.Lgs. n. 165/2001
· lo Statuto comunale
· il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi
· i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali vigenti

DETERMINA

1) di DARE ATTO che la premessa è da intendersi qui integralmente richiamata e trascritta, con
valore di motivazione;

2) di NOMINARE la commissione giudicatrice per la selezione in oggetto come di seguito:
· Presidente: Arch. Francesco Carpinelli – Responsabile Settore IV – LL.PP. del Comune di Gioia
Tauro;
· Componente: Ing. Salvatore Orlando – Responsabile del Settore V – Programmazione Gestione
del Territorio;
· Componente: Arch. Giuseppe Caridi – dipendente a tempo indeterminato del Settore IV – LL.PP.
del Comune di Gioia Tauro;
· Segretario verbalizzante: Geom. Vincenza Santacaterina – Dipendente a tempo indeterminato
del Settore V – Programmazione Gestione del Territorio del Comune di Gioia Tauro;

3) di ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;



4) di DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

5) di RENDERE NOTO, ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990, che il responsabile del
procedimento è la D.ssa Deborah Guerci, dipendente del Settore I – Affari Generali e Personale;

MANDA
all'Ufficio dell'Albo Pretorio per la relativa pubblicazione, anche sulla sezione Trasparenza del
portale istituzionale dell'Ente, a norma delle prescrizioni ex D.Lgs. 33/2013 ss.mm.ii.

DA' ATTO
che la presente determinazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico
finanziaria o sul patrimonio dell’ente e, pertanto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.
147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, non necessitando del visto di regolarità contabile e
dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio
finanziario, diventa esecutiva con la sottoscrizione da parte del responsabile del Settore I .

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dott.ssa Deborah Guerci
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)



Parere di Regolarità Tecnica

Sulla presente Determinazione si imprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere
FAVOREVOLE di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Dott. Pasquale Pupo
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

Nota di Pubblicazione

La presente Determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art.
124 del T.U. 267/2000.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Domenico Pirrottina
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)


